
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

5 октября 2022 года                                                                       №_198а - ОД_ 

с. Карповка  

 

Об итогах диагностических контрольных работ во 2-9 классах 

 

 В соответствии с Годовым планом работы школы, приказом МБОУ 

«Карповская школа имени В.И.Пономаренко» от 02.09.2022 №175-ОД, с 

целью определения уровня подготовки обучающихся 2-9 классов с 

10.09.2022г. по 31.09.2022г. проведены диагностические контрольные 

работы. 

Результаты диагностических контрольных работ представлены в 

таблицах: 

Русский язык 

Кл. Всего  в 

классе 

Писа

ло 

5-% 4-% 3-% 2-% Средний 

балл 

Год 

ср.балл 

2 11 11 1-9% 3-27% 6-55% 1-9% 3,4 - 

3 12 12 - 7-58% 5-42% - 3,5 3,8 

4 10 10 1-10% 4-40% 3-30% 2-20% 3,4 3,6 

5 10 10 1-10% 1-10% 3-30% 5-50% 2,8 3,5 

6 13 12 - 1-10% 5-40% 6-50% 2,8 3,5 

7 6 6 - 2-33% 2-33% 2-33% 3 3 

8 11 8 - 3-

37,5% 

3-37,5% 2-25% 3,4 3,5 

9 12 12 1-8,3 4-

33,3% 

3-25% 4-33,4% 3,2 3,9 

 

История России. Всеобщая история. 



Кл. Всего  в 

классе 

Писа

ло 

5-% 4-% 3-% 2-% Средний  

балл 

Год 

ср.балл 

6 13 13 1-7,5% 4-31% 7- 54% 1-7,5% 3,1 3,7 

7 6 6 - 1-17% 5-83%% - 3,2 3,3 

8 11 11 - 4-

36%% 

5-46% 2-18% 3,2 3,6 

9 12 12 - 6-50% 6-50% - 3,5 3,6 

Обществознание 

7 6 5 - 2-40% 3-60% - 3,4 3,5 

8 11 11 1-9% 6-55% 4-36% - 3,7 4 

9 12 12 - 7-58% 5-42% - 3,6 3,9 

 

Математика 

Кл.  Всего  Писали  5-% 4-% 3-% 2-% Ср. б. Год ср.б 

2 11 11 1-

18% 

5-45% 3-27% 1-9% 3,7 - 

3 12 12 4-

33% 

1-9% 7-58% 2-20% 3,7 4 

4 10 10 - 4-40% 5-50% 1-10% 3,3 3,5 

5 10 9 1-

11%  

1-11% 6-67% 1-11% 3,2 3,7 

6 13 12 - 1-8% 11-92% - 3,1 3,6 

7 6 5 - - 4-80% 1-20% 2,8 3,2 

8 11 10 1-

10% 

1-10% 7-70% 1-10% 3,2 3,4 

9 12 8 3-

37% 

- 4-50% 1/13% 3,6 3,5 

 

Биология 

Кл.  Всег

о  

Писал

и  

5-% 4-% 3-% 2-% Ср. б. Год ср.б 

6 13 12 1-8% 6-50% 5-42% - 3,7 4,2 

7 6 4 - 2-50% 2-50% - 3,5 

 

 

3,8 

8 11 9 1-11% 3-33% 5-56% - 3,6 3,9 

9 12 10 2-20% 2-20% 6-60% - 3,6 3,8 



 

Физика 

Кл.  Всего  Писал

и  

5-% 4-% 3-% 2-% Ср. б. Год ср.б 

8 11 10 3-

30% 

4-40% 3-30% - 4 3,7 

9 12 11 1-

10% 

5-45% 5-45% - 3,6 3,7 

Химия 

Класс 
Всего  Писали 

5-% 

 

4-% 

 

3-% 

 

2-% 

 

Ср. 

балл 

Год ср.б 

9 
12 12 1-8% 4-33% 7-59% - 3,5 

3,8 

География 

Кл.  Всего  Писали  5-% 4-% 3-% 2_% Ср. б. Год ср.б 

6 13 13 - 5-38% 8-

62% 

- 3,4 4,1 

7 6 6 - 1-17% 5-

83% 

- 3,2 3,4 

8 11 11 - 4-36% 7-

64% 

- 3,4 4,3 

9 12 12 4-

33% 

2-17% 6-

50% 

 3,8 4,1 

Окружающий мир 

Клас

с 

Всег

о 

уч-

ся 

писали 5 -% 4 - % 3 - % 2 - % Ср. 

балл 

 

Ср. балл 

год 

2 11 11  3-27% 6-55%   4-30,8% 1-9% 4 - 

3 12 12  8-67% 4-33%   - - 4,7 3,9 

4 10 10 1-10% 3-30%   5-50% 1-10% 3,4 4,4 

 

Анализ полученных результатов показывает, что средний балл и 

качество диагностических контрольных работ ниже годовых.   

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты входной диагностической работы по учебным 

предметам. 

2.Руководителям ШМО проанализировать на заседаниях результаты 

диагностических контрольных работ. Срок до 10.10.2022г. 

3. Учителям 2-9 классов: 

3.1.Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, 

обратив внимание на выявленные типичные ошибки и пути их устранения. 



3.2.Организовать систему повторения с поурочным контролем и 

проверкой. 

3.3.Использовать на уроках задания, включенные в демоверсии ВПР и 

ОГЭ. 

3.4.При организации повторения уделять необходимое внимание 

вопросам, вызвавшим наибольшие затруднения у учащихся на контрольных 

работах. 

3.5. Систематически проводить работу с учащимися, показавшими 

низкие результаты освоения программы. 

3.6. Повышать качество знаний обучающихся, через тесное 

взаимодействовать с учителями начальной школы 

4. Классным руководителям: 

4.1.Регулярно информировать родителей (законных представителей) о 

результатах контрольных работ и уровне подготовки учащихся по предметам 

учебного плана. 

4.2.Своевременно выявлять причины отсутствия обучающихся на 

контрольных работах, усилить контроль за их посещаемостью. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по 

УВР Аблаеву Г.М. 

 

Директор                        А.И. Витюк 

 

Ознакомлены                          Г.М.Аблаева 

А.И.Анненко                                                                                          Э.А.Шабанова 

О.А.Витюк                                                                                              С.М.Шевалдина 

Я.А Невмержицкая                                                                                С.М.Дианова 

И.А.Дворченко                                                                                       Э.Ш. Ильясов                                                                      

А.Н. Новощинская                                                                                  Г.С.Тохтарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


